perexerunt et relicto priore cum fratribus suis ipsi domos intus et extra viderunt²⁵⁷ et diu inter se certantes dixerunt priori et fratribus ut darent pro domo Johannis Suarii et uxoris eius Columbe XX morabitanos. Et pro domo Elvire et filiorum suorum XVI morabitanos. Et pro domo Gon[*salvo*] Dabuiz et uxoris Juste XXV morabitanos. Et pro domo domne Juste Nutrix que erat regis I morabitano. Et pro domo Petri Iohannis et uxoris eius domne Hemie XIII morabitanos. Et pro domo Petri Abolaaz et uxoris eius Susanne XVIII morabitanos. Et pro domo Susanne Gonsalvi et filiorum suorum XVI morabitanos. Et pro domo Marie Ouro et filiorum eius XIII morabitanos. Et pro domo Gonsalvi Manios et uxoris eius XVI morabitanos. Et pro domo Menendi Suarii et uxoris eius X morabitanos. Et pro domo Johannis Pelagii XVI morabitanos. Pro domibus Marie Pelagii et filiorum eius I morabitano. Pro domibus Johannis Moniz et filiorum eius X^l morabitanos. Postea dixit dominus rex S[*ancius*] priori et fratribus ut fecerent ecclesiam et domos ibi ad tuicionem patris sui domni<nus> A[*lfonsi*] et matris sue et ad tuicionem fratrum et rerum suarum. Hoc autem dominus rex mandavit propter saracenos qui nostrum eo tempore regnum intrabant. In Era M^a CC^a XX^a VIII^a. Qui presentes fuerunt Johannes Froile Sancte <Crucis> prepositus afuit. Pelagius Miranus prior claustris afuit. Magister Johannes frater afuit. Julianus frater. Johannes presbiter cancelarius Sancte Crucis afuit. Johannes Fol testis. Munio testis. Martinus Petri testis. Domnus Furtadus testis. Pelagius Lupus testis. Fernandus Martini testis. Johannes Gonsalvi affuit. Gonsalvus Didaci affuit. Pelagius Minor Miranus affuit.

138. [1190].01²⁵⁸

*Durão e Domingos Mendes, com sua mulher, Elvira, vendem a D. Gualdim, mestre da Ordem do Templo, e a D. Lopo*²⁵⁹, *comendador de Tomar, uma casa fora da muralha de Tomar, num lugar chamado «Balistenis». ANTT. Ordem de Cristo/ Convento de Tomar, liv. 234, 2.^a parte, fls. 31r-31v*²⁶⁰ (cuja lição se segue); *BNP. Fundo Geral, n.º 736, fls. 57r-57v*²⁶¹
Publ. Costa 1771, n.º 29, pp. 219-220

In Dei nomine. Hec est carta venditionis et firmitudinis quam iussimus facere ego Duranus et donus Menendus cognatus meus cum uxorem suam donna Elvira vobis domino magistro Galdino et donno Lupo preceptoris de Thomar et omnibus fratribus Templi tam presentibus quam futuris de illa nostra domo quam habuimus extram murum Thomar in loco qui dicitur Balistenis. Vendidimus vobis ipsam domum sicut melius eam habuit Gonsalvus Borona et uxor eius pro precio quod a vobis accepimus scilicet XIII morabitanos quia tantum nobis et vobis bene complacuit. Et de precio